

OR-RM.0012.2.3.2012

**Protokół Nr 1/12
z posiedzenia Komisji Finansów,
Budżety, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 stycznia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: P. Andrzej Kołodziejczyk, P. Stanisław Kortas.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Wizytacja Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,
- 2) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

P. dyrektor Ewa Chytła - Przedstawiony projekt uchwały ma na celu usankcjonowanie istniejących już zmian w obwodach i ich granicach. Chcieliśmy sprawić aby dojazdy dzieci do szkoły stały się krótsze, nie było przepelnionych ani łączonych klas. Z tego też względu przedstawimy Państwu projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim. Dodam, że nauczyciele ze zlikwidowanej szkoły będą mieli pierwszeństwo w zatrudnieniu w szkołach na terenie naszej gminy.

Radny Henryk Borowicz – Jako radny jestem odpowiedzialny za finanse gminy. Byłoby dobrze, gdyby szkoła, która utrzymuje się w 90% z subwencji utrzymała się. Szkoła w Łąsku jest najtańszą szkołą w gminie. Obawiam się również, że szkoła w Wierzchucinie

Królewskim będzie później miała problemy z przyjęciem dzieci. Problemem będzie również kontakt na przerwach małych dzieci z gimnazjalistami.

P. dyrektor Ewa Chytła – Co do przerw i kontaktu dzieci z sobą, nie mamy możliwości stworzenia dwóch osobnych boisk a dzieci muszą się nauczyć funkcjonować ze sobą. Szkoła może jest najtańsza, ale dzieci dojeżdżające do szkoły przejeżdżają koło szkoły w Wierzchucinie Królewskim, dlaczego nie mielibyśmy skrócić im drogi do szkoły?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Po raz kolejny wymieniamy się argumentami. Zlikwidować chcemy placówki o najsłabszej bazie.

Radny Stanisław Sikorski – Czy to mieszkanie w szkole jest cały czas zajmowane?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Tak, mamy problem z wypowiedzeniem zamieszkującej tam rodzinie mieszkania.

Radny Henryk Borowicz – Nie wiem jak do tematu przeznaczenia tego mieszkania na klasę podejście Sanepid. Dla mnie zawsze mała szkoła będzie bardziej przyjazna dla dziecka.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Zyskiem będzie mniejsza ilość bądź też wcale nie będzie klas łączonych.

Radny Stanisław Sikorski – Uważam, że punkty w porządku sesji są źle ustawione.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo.

„Za” - 6 głosów, „przeciw” - 2 głosy, 2 - głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

„Za” - 5 głosy, „przeciw” - 2 głos, 3 głosy „wstrzymujące się”.

P. Dariusz Karwat dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

Posiedzenie opuściła radna Maria Strąk. Obecnych 9 członków komisji.

P. Dariusz Karwat – Ten projekt uchwały wyznacza Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie, jako podmiot właściwy do realizacji zadań z zakresu administracji publicznej, w zakresie wspierania rodziny.

Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustawodawca nałożył na Gminy nowe obowiązki w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad dziećmi pozbawionymi prawidłowo funkcjonującej władzy rodzicielskiej. Nowy system ma za zadanie wzmocnić wsparcie dla dysfunkcyjnej rodziny biologicznej dziecka i w konsekwencji w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą. Zgodnie z w/w ustawą pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu

gmina zleciła realizację tego zadania. Gmina może również do realizacji tychże zadań wyznaczyć ośrodek pomocy społecznej. Ponadto w celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. Placówkę prowadzi gmina lub podmiot któremu gmina zleciła realizację tego zadania.

Ponadto ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej wprowadza także nowe instytucje są to: asystent rodziny, rodzinę wspierającą. Asystent rodziny monitorując rodzinę i dziecko, zwiększy zaangażowanie gminy w problematykę opieki nad dziećmi. Zadania te z uwagi na złożoną problematykę znajomość prawa rodzinnego i opiekuńczego, wymagające przy tym ogromnego zaangażowania i odpowiedzialności wykonywać ma Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie.

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 9 głosów „za”.

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu gminy Koronowo.

P. kierownik Barbara Piłat - W § 3 ust. 1 proszę wykreślić zdanie dwukrotnie wymienione „Gmina Koronowo zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji tych zadań w formie dotacji, według następujących zasad:” oraz w § 4 dopisać po „Gminę Koronowo” „a Miastem Bydgoszcz”.

W związku z brakiem schroniska na terenie gminy Koronowo istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Koronowie uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapywanym na terenie gminy Koronowo.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za projektem w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu gminy Koronowo?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 9 głosów „za”.

Na posiedzenie wróciła radna Maria Strąk. Obecnych 10 członków komisji.

- 2) sprzedaży nieruchomości stanowiący własność Gminy Koronowo.

Radny Stanisław Sikorski – Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie na ostatnim posiedzeniu udała się w teren w celu wizytacji tych działek. Komisja ustaliła, żeby nie sprzedawać działki 734/29. Istnieją na niej 3 linie energetyczne, słupy oświetleniowe aby w razie awarii nie było problemów z naprawą.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za niesprzedawaniem działki nr 734/30?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 10 głosów „za”.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za sprzedażą działki nr 734/29?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 10 głosów „za”.

Projekt w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko – Pomorskiej Organizacji Turystycznej przedstawiła podinspektor P. Magdalena Żmich.

P. Magdalena Żmich - Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna ma głównie na celu kreowanie wizerunku Województwa Kujawsko - Pomorskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, zwiększenie ilości turystów poprzez promowanie go w kraju i za granicą, promocję regionalnych produktów turystycznych itp. Ponadto K-POT integruje środowiska zainteresowane rozwojem turystycznym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Gmina Koronowo planuje zostać członkiem Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej, co pomoże w szerszej promocji oraz koordynacji wielu zadań z zakresu promocji miasta i gminy Koronowo. Gmina będzie ubiegała się o obniżenie składki.

Radny Krzysztof Holka – Czy musi być pani imiennie wskazana w uchwale?

P. Magdalena Żmich – Są to wytyczne Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za projektem uchwały w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko – Pomorskiej Organizacji Turystycznej?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 10 głosów „za”.

Inspektor Biura rady Miejskiej w Koronowie P. Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.

P. Adela Rojek – W związku z tym, że w dniu 5 stycznia 2012 r. najemca złożył na piśmie rezygnację z przedmiotowego lokalu przygotowano ten projekt uchwały.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 10 głosów „za”.

- 2) powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Koronowie.

P. Adela Rojek – Projekt tej uchwały przygotowano w związku z potrzebą dokonania aktualizacji statutu Gminy Koronowo i jednostek organizacyjnych gminy. W imieniu Pana przewodniczącego proszę o zgłaszanie się chętnych radnych do tejże komisji. Proszę również o dopisanie na końcu § 2 i w uzasadnieniu w drugim akapicie po wyrazach „jednostek organizacyjnych gminy” słów: „i jednostek pomocniczych gminy”.

3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

P. Adela Rojek – Ten program to kontynuacja programu z 2011 r., zadania nałożone na gminę przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi nie zmieniły się. Program przygotowano w oparciu o diagnozę problemu w gminie na rok 2012. Program sfinansowany zostanie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Posiedzenie opuścił radny Krzysztof Holka. Obecnych 9 członków komisji.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto jest za projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 9 głosów „za”.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012 przedstawił.

Posiedzenie komisji opuścił radny Tomasz Poraziński. Obecnych 8 członków komisji.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto za projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 8 głosów „za”.

Na posiedzenie wrócili radni: Tomasz Poraziński i Krzysztof Holka. Obecnych 10 członków komisji.

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto za projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.?

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 10 głosów „za”.

Ad. 3.

Sprawy bieżące

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon poprosił o poinformowanie członków komisji o zmianach zaistniałych w Izbach Rolniczych.

Radny Marian Wardyn poinformował, iż jak na razie znaczące zmiany nie nastąpiły oraz, że czeka na zebranie w styczniu.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon zapytał się o stan pól po zimie. Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował, iż prowadzonych spraw związanych z nadmiarem wody w tym roku nie ma. Bardziej niepokojący wydaje się być stan dróg. Komisja dyskutowała na temat stanu dróg, rozjeżdżania ich przez samochody ciężarowe wywożące drewno oraz żwir.

Radny Henryk Borowicz zapytał się o właściciela gruntów gdzie zostały wycięte drzewa w Byszewie. Poinformowany został iż właściciel jest znany a postępowanie jest prowadzone w tej sprawie.

Radny Stanisław Sikorski zapytał się czy studzienki kanalizacyjne w Samociążku będą tak mocno wystawały ponad poziom gruntu. Burmistrz odpowiedział, iż inwestycja jest w realizacji oraz, że wszystko będzie porządkowane gdy inwestycja będzie kończona.

Radny Jerzy Szczepiński przekazał burmistrzowi prośbę mieszkańców Młynkowa o naprawę drogi.

Radny Marian Wardyn przypominał się z odwodnieniem.

Radny Henryk Borowicz poruszył temat źle załatanych dziur. Otrzymał zapewnienie burmistrza, iż dyrektor Zakładu zostanie uczulony w tym temacie.

Ad. 4.

O godzinie 10.40 Komisja udała się do Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie celem wizytacji.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła
Maria Klapczyńska

Klapczyńska

Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon
Tomasz Gordon